
Señor 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2016 - 061 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: ALVARO FERNANDO ANDRADE CORDOBA 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

7,737,450 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 7,737,450.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

6 4 2016           

30 6 2016 85 30.81 2.65 $ 580,953.54 $ 580,953.54 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 631,169.59 $ 1,212,123.13 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 652,327.22 $ 1,864,450.34 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 648,204.87 $ 2,512,655.21 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 655,211.56 $ 3,167,866.78 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 439,345.31 $ 3,607,212.09 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 207,750.53 $ 3,814,962.62 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 211,410.78 $ 4,026,373.39 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 202,721.19 $ 4,229,094.58 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 207,546.35 $ 4,436,640.93 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 206,813.44 $ 4,643,454.38 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 189,687.89 $ 4,833,142.26 

1 3 2018           



31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 206,680.19 $ 5,039,822.45 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 198,078.72 $ 5,237,901.17 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 204,281.58 $ 5,442,182.74 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 196,144.36 $ 5,638,327.10 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 200,217.27 $ 5,838,544.36 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 199,284.47 $ 6,037,828.84 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 191,630.85 $ 6,229,459.68 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 196,219.58 $ 6,425,679.26 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 188,535.87 $ 6,614,215.13 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 193,887.60 $ 6,808,102.73 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 191,488.99 $ 6,999,591.72 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 177,832.39 $ 7,177,424.12 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 193,587.78 $ 7,371,011.89 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 186,859.42 $ 7,557,871.31 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 193,287.95 $ 7,751,159.26 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 192,888.18 $ 7,944,047.44 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 192,688.30 $ 8,136,735.73 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 193,088.06 $ 8,329,823.80 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 186,859.42 $ 8,516,683.22 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 193,088.06 $ 8,709,771.28 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 184,086.83 $ 8,893,858.11 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 189,023.75 $ 9,082,881.87 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 181,572.16 $ 9,264,454.03 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 178,199.92 $ 9,442,653.95 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 189,423.52 $ 9,632,077.47 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 180,798.42 $ 9,812,875.89 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 181,827.93 $ 9,994,703.81 



1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 175,253.24 $ 10,169,957.05 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 181,095.02 $ 10,351,052.07 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 182,827.35 $ 10,533,879.42 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 177,510.00 $ 10,711,389.42 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 180,828.51 $ 10,892,217.92 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 172,545.14 $ 11,064,763.06 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 174,498.84 $ 11,239,261.90 

1 1 2021   
    22 1 2021 22 25.98 2.165 $ 122,844.91 $ 11,362,106.81 

      

seguros 1231666 

      

int corrientes 
 

      

total $ 20,331,222.81 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


